1

第 2025回例会  平成 28年 10月 17日（月曜日）第 12号

本日の例会 １０月１７日（月） 第１例会

◎ソング 「我等の生業」

◎卓 話

◎ゲストスピーカー

『子ども子育て支援新制度と

地域ネットワーク』

ＮＰＯ法人 きらりっこ理事長

尾﨑 眞理子様

担当：尾﨑 元会員

◎本日の献立 軽食ワンプレート

次回の例会 １０月２２日（土） 第２例会

《公徳学園の皆さんとハッピーハロウィン》

場所：石切セイリュウ

移動例会：16：30～

ハロウィンパーティー：17：00～

前回の例会 ９月２６日（月） 第４例会

東 大 阪西 Ｒ Ｃ と の 合 同 例 会

◎ゲスト 国際ロータリー第 2660 地区

ガバナー 松本 進也様

出 席 報 告            細川 委員長

本日の会員数 ２４名

本日の出席者数 １８名

本日の出席規定適用免除会員 １０名

本日の出席率 ８１．８２％

８月２９日の修正出席率 ９０．９１％

ニコニコ箱報告      東大阪西ＲＣ 副ＳＡＡ

小川会長 ガバナー公式訪問と合同例会を祝して

中村幹事 松本ガバナー様、公式訪問と合同例会開催を

祝して。

会長挨拶     東大阪西 RC会長 出口 孝明

皆さん、こんばんは。

このような沢山のメンバーが集われたこと、嬉しく思っ

ています。本日は松本ガバナー様、辻本希世士地区幹事

様、ご出席頂きまして有難うございます。また、東大阪

中央ＲＣの小川会長はじめ会員の皆様、合同例会にご出

席頂きまして感謝しています。

 私どものクラブに

おいては薪能へのご

参加、そしてカトレ

ア会が開催されまし

た。カトレア会には

井出先生ご夫妻に出

席頂きまして、元気

なお姿を拝見し、共

に楽しく過ごさせて

頂きました。

 （第 2660 地区） WEEKLY BULIETIN No.12

 東大阪中央ロータリークラブ

  創  立 昭和４７年２月２０日

 会 長

 会 長 ノ ミ ニ ー

 副 会 長

 幹 事

 会 報 委 員 長

小 川 高 弘

宮 田 照 男

 金 子 勝 信

 中 村   徹

瀧 田 浩 彦

  例 会 日 毎週月曜日 １２：３０～

  例会場所 シェラトン都ホテル大阪 ３Ｆ

  事 務 局 大阪市天王寺区石ヶ辻町２－８

〒543-0031 クレアツィオーネ上本町 ７０４号

 TEL ： ０６－６７７２－２３２０

 FAX ： ０６－６７７２－２３２７

 E-mail ： hcrc@at.wakwak.com

y  Rotary Serving Humanity
 人類に奉仕するロータリー

  2016～2017年度 国際ロータリー会長 ジョン F. ジャーム

2

 先日、ローターアクト・青少年奉仕正副委員長会議に

出席させて頂きました。東大阪中央ＲＣからは金子様が

出席されていましたが、とても有意義な会合であったと

思います。感じたことは、人は一人では生きていけない。

ロータリーという集団によって、より力が発揮できると

いうことです。ただ、最近の日本においては、ネット社

会、仮想現実が進み、更に高齢化が進む中で人口減少が

社会問題になっています。介護においてはロボットのよ

うなものも考えられるようになってきています。このよ

うに人間関係が疎遠になってきていますが、一番重要な

ことは、何かをする時に同じ意志を持ち発言し、行動し、

やり終えた時に共に感動を持つ、これがロータリークラ

ブの奉仕の良さではないかと思います。また、そのため

にはできるだけ多くの人と共にする、共有することで達

成感も大きくなると思います。今後ともこのような合同

例会を通じて新しいメンバーと新しい出会いを求めてい

きたいと考えています。簡単ですが会長の時間とさせて

頂きます。本日は有難うございました。

会長挨拶    東大阪中央 RC会長 小川 高弘

 皆さん、こんばんは。

改めまして松本進

也ガバナー様、辻本希

世士地区幹事様、東大

阪西ＲＣの皆様、そし

て当クラブの皆様、こ

んばんは。本日は松本

進也ガバナー様をお

迎えしての合同例会

です。後ほど、松本進

也ガバナーにおかれ

ましては、ご講話をよろしくお願い致します。今回、合

同例会の準備をして頂きました東大阪西ＲＣの出口会

長、藤原幹事、そして会員の皆様誠に有難うございます。

 さて、今年度、東大阪中央ＲＣはＩＭロータリーデー

のホストクラブです。平成 29 年４月８日(土)、「私たち

の奉仕 －経験の分かち合いと成長のために」をテーマ

に開催させて頂きます。各 10 クラブに、過去に実施され

た自慢のできる奉仕活動を発表して頂き、全クラブ参加

型のＩＭロータリーデーにしたいと思っています。各ク

ラブ様には奉仕活動の発表という無理をお願いしていま

す。このように例年と違ったＩＭロータリーデーを計画

し、松本進也ガバナー様にもご承認を頂いています。講

師の方をお招きしないで、全ての時間を各クラブの発表

に費やしたいと考えていますので、東大阪西ＲＣの皆様

のご出席、ご協力をよろしくお願い致します。

幹 事 報 告          幹事 中村 徹

1. 次週 10 月 3 日（月）は東輪会合同例会の振替休会で

す。続きまして再来週は体育の日で祝日でございま

す。ご確認をお願い致します。

2. 先日、配布致しました地区大会登録申込書のお返事

を 30 日までに宜しくお願い致します。１日目（12

月９日・金)の分科会は、会長・幹事・クラブ奉仕・

職業奉仕・ロータリー財団・国際奉仕・社会奉仕・

青少年・米山の委員長各位は出席対象者ですので、

ご出席の程宜しくお願い致します。

1. 10 月のプログラムに変更等ございましたので、10 月

の予定をポストに配布しております。 ご確認の程

宜しくお願い致します。

2. １０月 17 日は第４回定例理事役員会を５階サルビ

アの間にて開催致します。理事役員の皆様には宜し

くお願い致します。

卓 話     松本 進也ガバナー公式訪問

「2016-2017年度ＲＩ会長テーマ

         及び 2660地区ガバナー方針」

第 2660 地区ガバナー 松本進也様

［プロフィールご紹介］

生年月日  1947 年２月 20 日生

職業分類  外食チェーン

職  業  松本商事株式会社

松本興業株式会社

松本フード株式会社

代表取締役社長

ロータリー歴

1987 年 10 月 14 日 大阪北ＲＣ入会

2008～2009 年度  大阪北ＲＣ会長

ＲＩ第 2660 地区

1999～2002 年度  拡大委員会委員

2000～2001 年度  地区副代表幹事

2003～2004 年度  地区幹事

2004～2005 年度  地区代表幹事